ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP]

О признании многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу: Камчатский край,
Быстринский район, с. Эссо, ул. Лесная, д. 10а,
аварийным и подлежащим сносу, и жилых
помещений в нем непригодными для
проживания

На основании заключения межведомственной жилищно-технической комиссии при

администрации Быстринского муниципального района об оценке соответствия помещения
(многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом № 03 от 10.04.2024 года,  руководствуясь постановлением
Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома
жилым домом и жилого дома садовым домом", статьей 34 Устава Быстринского
муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенного по адресу: Камчатский
край, Быстринский район, с. Эссо, ул. Лесная, д. 10а, аварийным и подлежащим сносу, и жилых
помещений в нем непригодными для проживания.

2. Переселение граждан из жилых помещений многоквартирного жилого дома № 10а
по ул. Лесная в с. Эссо Быстринского района Камчатского края и снос жилого дома
осуществить в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Эссовского
сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Эссовского
сельского поселения».

2.1. Переселение граждан из жилых помещений многоквартирного жилого дома № 10а
по ул. Лесная в с. Эссо Быстринского района Камчатского края осуществить до 31.12.2028 года.

2.2. Снос многоквартирного жилого дома № 10а по ул. Лесная в с. Эссо Быстринского
района Камчатского края осуществить до 31.12.2030 года.
__________________________________________________________________________________
Разослано: дело, КУМИ БР, Отдел по стр-ву и арх-ре, Отдел по ЖКХ и РН, библ. с. Эссо,  библиотека с.
Анавгай, Гос жил. инспекция КК, НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Камчатского края», АО «Тепло земли», КГУП «Камчатский водоканал», ОАО «ЮЭСК», прокуратура
БР, жителям (собственникам) МКЖД №10а по ул. Лесная с. Эссо, оф. сайт БМР.

mailto:admesso@yandex.ru

 3. Со дня вступления в силу настоящего постановления Комитету по управлению
муниципальным имуществом Быстринского района расторгнуть договоры найма и
аренды жилых помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме № 10а по ул.
Лесная с. Эссо Быстринского района Камчатского края  в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации, не допускать заключений договоров найма жилых
помещений, продажи и приватизации жилых помещений, сдачи в аренду, передачи в
хозяйственное ведение, оперативное управление, безвозмездное пользование, кроме случаев,
предусмотренных законодательством.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального обнародования и подлежит размещению в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Быстринского муниципального
района.

Глава Быстринского
муниципального района

[SIGNERSTAMP1]      А.В. Вьюнов